*Pro D. Mag. Cursor. Joseph Massaus Curs.*

Con-

*Ex Regest. in Cur. Brno.*

Confirmatio Literarum Pauli V., & Gregorii XV. de approbandis iis, qui ad curam animarum Ecclesiarum Parochialium de Jurepatronatus Monachorum Claustralium Ordinis S. Benedicti Provinciae Tarraconen., et Regni Aragonum eliguntur.

URBANUS PAPA OCTAVUS

*Ad futuram rei memoriam.*

*Exordium.*

Provisionis nostrae debet prevenire subsidio, ut jus suum unicuique conservetur.

*Referre Literas Greg. PP. XV. die 6. Februarii 1608. editas.*

§.1. Proinde Nos tenore quarundam Literarum in forma Brevis fel. rec. Gregorii Papae XV. Praedecessoris nostri in favorem dilectorum filiorum Abbatum, et Monachorum Claustralium Ordinis Sancti Benedicti Provinciae Tarraconen., et Regni Aragonum emanatarum, et in Secretaria nostra ipsius Gregorii Praedecessoris repertum de verbo ad verbum transcribi, & praesentibus annotari fecimus, pro eo, quod hujusmodi tenore praedicti Abbates, & Monachi se indigere Nobis nuper significari fecerunt, qui quidem tenor talis est, videlicet. Gregorius Papa XV. ad futuram rei memoriam. Alias a fel. rec. Paulo Papa V. Praedecessore nostro emanarunt Literae tenoris subsequentes videlicet. Paulus Papa V. ad futuram rei memoriam. Ex injuncto Nobis desuper apostolicae servitutis officio ad ea, quae pro Ecclesiarum, praesertim regularium personarum quiete, & tranquillitate statuta, & declarata sunt, fovenda, & conservanda, quantum in Nobis est libenter intendimus, ut omnium querelarum, & litium occasionibus amputatis, liberius Creatori nostro juxta laudabilia eorum statuta famulentur; nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum Abbatum, & Monachorum Claustralium Ordinis Sancti Benedicti Provinciae Tarraconen., & Regni Aragonum Nobis expositum fuit, quod licet alias per dilectos filios nostros S.R.E. Cardinales super interpretatione decretorum Tridentini Concilii deputatos in eorum Congregatione fuerit declaratum, Parochialium Ecclesiarum, & regularium Beneficiorum, quibus animarum cura incumbit, necnon Vicariorum perpetuarum Monasteriis, & aliis regularibus locis perpetuo unitarum, quae regularibus personis conferri, sive per seculares Presbyteros, & perpetuo Vicarios regi, & gubernari consueverunt, vacatione pro tempore occurrente minime liceat Locorum Ordinariis edicta proponere, & examen per concursum juxta Concilii Decretum Sess. 24. cap. 18. facere, sed satis tunc esse, ut regulares quidem personae Ecclesiarum praedictarum praeficiendae, a dilectis Locorum Ordinariis examinentur, & approbentur, seculares vero in Vicariis, & aliis Beneficiis praedictis instituendi, a Superioribus regularibus dicti Ordinis nominentur, examen autem, & approbationem ad dictos tantum Ordinarios, juxta fe. rec. Pii Papae V. Praedecessoris nostri Constitutionem pertinere, nihilominus nonnulli ex dictorum Locorum Ordinarii Provinciae, & Regni praedictorum declarationi hujusmodi minime, ut par est, acquiescentes, & decretorum d. Concilii verba ad eorum sensum, & voluntatem trahentes, Abbates, & Monachos praedictos in praemissis inquietare, & desuper molestare, ac eorum juribus privare non verentur; Quare Nos honestis, & justis hujusmodi precibus inclinati, opportunum praemissis remedium adhibere volentes, declarationi praedictae inhærentes, eamque harum serie approbantes, & confirmantes omnibus Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Locorum Ordinariis in Provincia, & Regno praedictis consistentibus praecipimus, & mandamus, Parochialibus, & aliis Ecclesiis, in quibus per praed. Ordinis Monachos animarum cura exercetur, & Vicariis perpetuis Parochialium Ecclesiarum, quibus pro earum cura seculares eligi, & deputari consueverunt, Monasteriis, & aliis locis Ordinis ejusdem perpetuo unitis pro tempore vacantibus edicta proponere, & concursum, juxta dicti Concilii decretum, minime de cetero facere praesumant, sed regulares Ordinis praedicti, ac seculares Clericos ab ejusdem Ordinis Abbatibus, & Monachis juxta dictam Constitutionem Pii V. debito tempore nominandos, si ab ipsis idonei reperti fuerint, absque edictis, & aliorum concursu in Parochialibus Ecclesiis, & Vicariis praedictis, admittant, & instituant, prout Nos admittendos, & instituendos esse decernimus; in super etiam volumus, & mandamus, quod in Parochialium Ecclesiarum, & Beneficiorum, curam animarum habentium, quae de ejusdem Ordinis jurepatronatu ecclesiastico existerint, & secularibus clericis conferri consueverint, earum vacatione quodcumque occurrente, quamvis per Episcopos praedictos ad concursum, & examen admitti possint alii, ultra eos, qui per ejusdem Ordinis Abbates, & Monachos patronos erunt nominati, nequeant tamen per eosdem Episcopos, si ad eos institutio, & non ad alium pertineat institui, & ordinari, nisi illi tantum, qui inter approbatos, & ab examinatore idoneos repertos, ab ejusdem Ordinis Praelatis Patronis, digniores, & magis idonei iudicati, & pro institutione recipienda eisdem Episcopis praesentati fuerint. Quod si institutio non ab ipsis Episcopis, sed ab aliis fuerit facienda, tunc quidem soli Episcopi ex dignis digniore eligere debeant, sed non ante ab eo, ad quem spectat, institui possint, quam ab eisdem patronis ei fuerint praesentati; Sicque in praemissis per eosdem, & alios quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum quibuslibet quavis aliter iudicandi, & interpretan-

ribus regularibus dicti Ordinis nominentur, examen autem, & approbationem ad dictos tantum Ordinarios, juxta fe. rec. Pii Papae V. Praedecessoris nostri Constitutionem pertinere, nihilominus nonnulli ex dictorum Locorum Ordinarii Provinciae, & Regni praedictorum declarationi hujusmodi minime, ut par est, acquiescentes, & decretorum d. Concilii verba ad eorum sensum, & voluntatem trahentes, Abbates, & Monachos praedictos in praemissis inquietare, & desuper molestare, ac eorum juribus privare non verentur; Quare Nos honestis, & justis hujusmodi precibus inclinati, opportunum praemissis remedium adhibere volentes, declarationi praedictae inhærentes, eamque harum serie approbantes, & confirmantes omnibus Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Locorum Ordinariis in Provincia, & Regno praedictis consistentibus praecipimus, & mandamus, Parochialibus, & aliis Ecclesiis, in quibus per praed. Ordinis Monachos animarum cura exercetur, & Vicariis perpetuis Parochialium Ecclesiarum, quibus pro earum cura seculares eligi, & deputari consueverunt, Monasteriis, & aliis locis Ordinis ejusdem perpetuo unitis pro tempore vacantibus edicta proponere, & concursum, juxta dicti Concilii decretum, minime de cetero facere praesumant, sed regulares Ordinis praedicti, ac seculares Clericos ab ejusdem Ordinis Abbatibus, & Monachis juxta dictam Constitutionem Pii V. debito tempore nominandos, si ab ipsis idonei reperti fuerint, absque edictis, & aliorum concursu in Parochialibus Ecclesiis, & Vicariis praedictis, admittant, & instituant, prout Nos admittendos, & instituendos esse decernimus; in super etiam volumus, & mandamus, quod in Parochialium Ecclesiarum, & Beneficiorum, curam animarum habentium, quae de ejusdem Ordinis jurepatronatu ecclesiastico existerint, & secularibus clericis conferri consueverint, earum vacatione quodcumque occurrente, quamvis per Episcopos praedictos ad concursum, & examen admitti possint alii, ultra eos, qui per ejusdem Ordinis Abbates, & Monachos patronos erunt nominati, nequeant tamen per eosdem Episcopos, si ad eos institutio, & non ad alium pertineat institui, & ordinari, nisi illi tantum, qui inter approbatos, & ab examinatore idoneos repertos, ab ejusdem Ordinis Praelatis Patronis, digniores, & magis idonei iudicati, & pro institutione recipienda eisdem Episcopis praesentati fuerint. Quod si institutio non ab ipsis Episcopis, sed ab aliis fuerit facienda, tunc quidem soli Episcopi ex dignis digniore eligere debeant, sed non ante ab eo, ad quem spectat, institui possint, quam ab eisdem patronis ei fuerint praesentati; Sicque in praemissis per eosdem, & alios quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum quibuslibet quavis aliter iudicandi, & interpretan-